INDICAÇÃO Nº16/2017

  Senhor Presidente,

  Os vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa e
no uso das atribuições que lhes conferem por lei, solicitam à Vossa Excelência
que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se
aprovada enviada ao Sr. Paulo Horn, Digníssimo Prefeito Municipal,

  INDICANDO-LHE:

  Que o Poder Executivo realize estudo de local e viabilize, a
construção de um campo de Futebol Society com grama sintética e iluminação
no município.

  JUSTIFICATIVA:
 Atendendo à solicitação dos vários desportistas de todas as idades de
nosso munícipio, é que esta indicação de faz necessária, tendo em vista que
hoje, além do Ginásio de Esportes não possuímos nenhuma praça pública para
atividades esportivas no período da noite, sobrecarregando a liberação de
horários  e fazendo com que muitos munícipes fiquem sem espaço para a prática
saudável do esporte, além do mais esta obra pode ser benéfica durante o dia
para atividades escolares, inclusive da APAE de nossa cidade.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 13 de março de 2017.

________________________    _____________________
Cleiton Chiocheta            Pedro Inácio Horn
Vereador PSC     Vereador PMDB